
Trilhos do Paleozóico - ULTRA 48k
Classificação / Género  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

Feminino
Pts.Clas. TempoEscalão

Cláudia Figueira ADNA 1001 07:11:39.290F-Sen

Rosa Barros ADAM 902 07:39:35.517F55

Patrícia Silva BREAK 803 07:43:20.810F-Sen

Sara Machado NBA 704 08:51:31.083F-Sen

Nome Clube

Masculino
Pts.Clas. TempoEscalão

Eurico Moura GDRR-P 1001 05:59:21.297M45

Pedro Marques IND-P 902 06:09:02.257M55

Diogo Carvalho BREAK 803 06:14:55.953M55

André Silva GDRJR 704 06:28:51.637M45

Rui Gomes BREAK 655 06:59:18.463M35

Miguel Sousa IND-P 606 07:02:36.710M-Sen

Bruno Coelho A100L 557 07:27:59.627M-Sen

Armando Moreira GDRJR 508 07:36:05.393M50

Manuel Costa GDRR-P 459 07:56:20.917M45

Nuno Silva CORONADO 4010 07:56:40.713M45

Carlos Carvalho IND-P 3511 08:33:40.347M40

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:37:12 



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trilhos do Paleozóico - ULTRA 48k
Classificação Geral   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Eurico Moura GDRR-P 05:59:21.297M451

Pedro Marques IND-P 06:09:02.257M552

Diogo Carvalho BREAK 06:14:55.953M553

André Silva GDRJR 06:28:51.637M454

Rui Gomes BREAK 06:59:18.463M355

Miguel Sousa IND-P 07:02:36.710M-Sen6

Cláudia Figueira ADNA 07:11:39.290F-Sen7

Bruno Coelho A100L 07:27:59.627M-Sen8

Armando Moreira GDRJR 07:36:05.393M509

Rosa Barros ADAM 07:39:35.517F5510

Patrícia Silva BREAK 07:43:20.810F-Sen11

Manuel Costa GDRR-P 07:56:20.917M4512

Nuno Silva CORONADO 07:56:40.713M4513

Carlos Carvalho IND-P 08:33:40.347M4014

Sara Machado NBA 08:51:31.083F-Sen15

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:36:57 



Trilhos do Paleozóico - ULTRA 48k
Classificação / Escalão  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Feminino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF-Sen
Cláudia Figueira ADNA 07:11:39.290F-Sen 1001

Patrícia Silva BREAK 07:43:20.810F-Sen 902

Sara Machado NBA 08:51:31.083F-Sen 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF55
Rosa Barros ADAM 07:39:35.517F55 1001

Masculino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM-Sen
Miguel Sousa IND-P 07:02:36.710M-Sen 1001

Bruno Coelho A100L 07:27:59.627M-Sen 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM35
Rui Gomes BREAK 06:59:18.463M35 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM40
Carlos Carvalho IND-P 08:33:40.347M40 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM45
Eurico Moura GDRR-P 05:59:21.297M45 1001

André Silva GDRJR 06:28:51.637M45 902

Manuel Costa GDRR-P 07:56:20.917M45 803

Nuno Silva CORONADO 07:56:40.713M45 704

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM50
Armando Moreira GDRJR 07:36:05.393M50 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM55
Pedro Marques IND-P 06:09:02.257M55 1001

Diogo Carvalho BREAK 06:14:55.953M55 902

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:37:28 1



Trilhos do Paleozóico - ULTRA 48k
Classificação / Escalão  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:37:28 2



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trilhos do Paleozóico - TRAIL 32k
Classificação Geral   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

BRUNO COELHO FURFOR 03:04:25.603M401

MARCOS RIBEIRO ADNA 03:09:31.710M352

FILIPE ROCHA IND-P 03:24:09.353M453

FERNANDO NEVES GDRR-P 03:31:08.837M354

LUÍS MAGALHÃES GDRR-P 03:41:29.927M355

GILBERTO PIMENTA ADAM 03:43:04.930M356

FERNANDO CARVALHO ADNA 03:43:44.307M507

PEDRO BARBOSA RUNRIVER 03:46:57.740M458

VERA BARBOSA NAST 03:51:20.117F359

FÁBIO MOREIRA A100L 03:53:47.470M3510

ALCINO SILVA A100L 04:00:01.657M3511

BRUNO PEREIRA ADNA 04:06:08.480M3512

ARTUR FERREIRA RUNRIVER 04:06:11.373M4513

JORGE GONÇALVES ACFR 04:15:52.493M-Sen14

PEDRO MONTEIRO ADGRUN 04:23:34.587M4015

JOSÉ LOPES RUNRIVER 04:29:12.403M5516

PAULO DIAS IND-P 04:36:39.067M6017

JOAQUIM PINTO GDRJR 04:38:04.867M5018

HUGO TEIXEIRA GDRR-P 04:45:38.083M4519

FERNANDO SILVA ADNA 04:51:42.600M5520

HELDER RAFAEL CORONADO 04:55:28.210M4021

CARLA DUARTE CORONADO 05:01:35.993F4522

HENRI COSTA CORONADO 05:01:36.133M4023

PAULO RIBEIRO CAF-SCF 05:03:30.897M-Sen24

PEDRO FONSECA GDRJR 05:14:15.000M4025

VÍTOR AZEVEDO MSS 05:18:37.817M5026

ORLANDA REGO ADGRUN 05:22:30.073F5027

MANUEL DOMINGUES IND-P 05:29:49.807M5528

RICARDO MOREIRA MSS 05:39:46.863M4529

ANABELA RODRIGUES BREAK 05:49:48.650F5030

SÓNIA PEREIRA GDRJR 06:04:24.980F4531

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:19:59 



Trilhos do Paleozóico - TRAIL 32k
Classificação / Género  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

Feminino
Pts.Clas. TempoEscalão

VERA BARBOSA NAST 1001 03:51:20.117F35

CARLA DUARTE CORONADO 902 05:01:35.993F45

ORLANDA REGO ADGRUN 803 05:22:30.073F50

ANABELA RODRIGUES BREAK 704 05:49:48.650F50

SÓNIA PEREIRA GDRJR 655 06:04:24.980F45

Nome Clube

Masculino
Pts.Clas. TempoEscalão

BRUNO COELHO FURFOR 1001 03:04:25.603M40

MARCOS RIBEIRO ADNA 902 03:09:31.710M35

FILIPE ROCHA IND-P 803 03:24:09.353M45

FERNANDO NEVES GDRR-P 704 03:31:08.837M35

LUÍS MAGALHÃES GDRR-P 655 03:41:29.927M35

GILBERTO PIMENTA ADAM 606 03:43:04.930M35

FERNANDO CARVALHO ADNA 557 03:43:44.307M50

PEDRO BARBOSA RUNRIVER 508 03:46:57.740M45

FÁBIO MOREIRA A100L 459 03:53:47.470M35

ALCINO SILVA A100L 4010 04:00:01.657M35

BRUNO PEREIRA ADNA 3511 04:06:08.480M35

ARTUR FERREIRA RUNRIVER 3412 04:06:11.373M45

JORGE GONÇALVES ACFR 3313 04:15:52.493M-Sen

PEDRO MONTEIRO ADGRUN 3214 04:23:34.587M40

JOSÉ LOPES RUNRIVER 3115 04:29:12.403M55

PAULO DIAS IND-P 3016 04:36:39.067M60

JOAQUIM PINTO GDRJR 2917 04:38:04.867M50

HUGO TEIXEIRA GDRR-P 2818 04:45:38.083M45

FERNANDO SILVA ADNA 2719 04:51:42.600M55

HELDER RAFAEL CORONADO 2620 04:55:28.210M40

HENRI COSTA CORONADO 2521 05:01:36.133M40

PAULO RIBEIRO CAF-SCF 2422 05:03:30.897M-Sen

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:19:37



Trilhos do Paleozóico - TRAIL 32k
Classificação / Género  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

PEDRO FONSECA GDRJR 2323 05:14:15.000M40

VÍTOR AZEVEDO MSS 2224 05:18:37.817M50

MANUEL DOMINGUES IND-P 2125 05:29:49.807M55

RICARDO MOREIRA MSS 2026 05:39:46.863M45

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:19:37 



Trilhos do Paleozóico - TRAIL 32k
Classificação / Escalão  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Feminino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF35
VERA BARBOSA NAST 03:51:20.117F35 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF45
CARLA DUARTE CORONADO 05:01:35.993F45 1001

SÓNIA PEREIRA GDRJR 06:04:24.980F45 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF50
ORLANDA REGO ADGRUN 05:22:30.073F50 1001

ANABELA RODRIGUES BREAK 05:49:48.650F50 902

Masculino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM-Sen
JORGE GONÇALVES ACFR 04:15:52.493M-Sen 1001

PAULO RIBEIRO CAF-SCF 05:03:30.897M-Sen 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM35
MARCOS RIBEIRO ADNA 03:09:31.710M35 1001

FERNANDO NEVES GDRR-P 03:31:08.837M35 902

LUÍS MAGALHÃES GDRR-P 03:41:29.927M35 803

GILBERTO PIMENTA ADAM 03:43:04.930M35 704

FÁBIO MOREIRA A100L 03:53:47.470M35 655

ALCINO SILVA A100L 04:00:01.657M35 606

BRUNO PEREIRA ADNA 04:06:08.480M35 557

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM40
BRUNO COELHO FURFOR 03:04:25.603M40 1001

PEDRO MONTEIRO ADGRUN 04:23:34.587M40 902

HELDER RAFAEL CORONADO 04:55:28.210M40 803

HENRI COSTA CORONADO 05:01:36.133M40 704

PEDRO FONSECA GDRJR 05:14:15.000M40 655

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:19:07 1



Trilhos do Paleozóico - TRAIL 32k
Classificação / Escalão  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM45
FILIPE ROCHA IND-P 03:24:09.353M45 1001

PEDRO BARBOSA RUNRIVER 03:46:57.740M45 902

ARTUR FERREIRA RUNRIVER 04:06:11.373M45 803

HUGO TEIXEIRA GDRR-P 04:45:38.083M45 704

RICARDO MOREIRA MSS 05:39:46.863M45 655

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM50
FERNANDO CARVALHO ADNA 03:43:44.307M50 1001

JOAQUIM PINTO GDRJR 04:38:04.867M50 902

VÍTOR AZEVEDO MSS 05:18:37.817M50 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM55
JOSÉ LOPES RUNRIVER 04:29:12.403M55 1001

FERNANDO SILVA ADNA 04:51:42.600M55 902

MANUEL DOMINGUES IND-P 05:29:49.807M55 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM60
PAULO DIAS IND-P 04:36:39.067M60 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:19:07 2



Trilhos do Paleozóico - ULTRA 48k
Classificação / Equipa   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

BREAK
TempoEscalão Pos.

1 15 Pts

Diogo Carvalho BREAK 06:14:55.953M55 3

Rui Gomes BREAK 06:59:18.463M35 5

Patrícia Silva BREAK 07:43:20.810F-Sen 11

19

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:37:46



Trilhos do Paleozóico - TRAIL 32k
Classificação / Equipa   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

ADNA
TempoEscalão Pos.

1 15 Pts

MARCOS RIBEIRO ADNA 03:09:31.710M35 2

FERNANDO CARVALHO ADNA 03:43:44.307M50 7

BRUNO PEREIRA ADNA 04:06:08.480M35 12

21

Nome Clube

GDRR-P
TempoEscalão Pos.

2 13 Pts

FERNANDO NEVES GDRR-P 03:31:08.837M35 4

LUÍS MAGALHÃES GDRR-P 03:41:29.927M35 5

HUGO TEIXEIRA GDRR-P 04:45:38.083M45 19

28

Nome Clube

RUNRIVER
TempoEscalão Pos.

3 11 Pts

PEDRO BARBOSA RUNRIVER 03:46:57.740M45 8

ARTUR FERREIRA RUNRIVER 04:06:11.373M45 13

JOSÉ LOPES RUNRIVER 04:29:12.403M55 16

37

Nome Clube

CORONADO
TempoEscalão Pos.

4 9 Pts

HELDER RAFAEL CORONADO 04:55:28.210M40 21

CARLA DUARTE CORONADO 05:01:35.993F45 22

HENRI COSTA CORONADO 05:01:36.133M40 23

66

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:18:48 



Trilhos do Paleozóico - TRAIL 32k
Classificação / Equipa    [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Nome Clube

GDRJR
TempoEscalão Pos.

5 8 Pts

JOAQUIM PINTO GDRJR 04:38:04.867M50 18

PEDRO FONSECA GDRJR 05:14:15.000M40 25

SÓNIA PEREIRA GDRJR 06:04:24.980F45 31

74

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:18:48 



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trilhos do Paleozóico - JOVEM 12k
Classificação Geral   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Raquel Alves NAI 01:25:49.863F-Juv1

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:33:13 



Trilhos do Paleozóico - JOVEM 12k
Classificação / Género  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Raquel Alves NAI 1001 01:25:49.863F-Juv

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:33:26



Trilhos do Paleozóico - JOVEM 12k
Classificação / Escalão  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Raquel Alves NAI 01:25:49.863F-Juv 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:33:35 1



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação Geral   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Luís Gomes MSS 00:55:22.407M-Sen1

Vitor Barbosa GDRR-P 00:56:28.753M402

Carlos Monteiro GDRR-P 00:57:41.303M453

Joaquim A O Silva NBA 00:57:43.327M504

Ramiro Ribeiro NBA 00:57:46.837M405

Sérgio Silva MSS 00:58:06.147M406

André Carneiro A100L 00:58:42.740M407

Luís Miguel Silva CIMA 00:59:51.430M408

Carlos Alves NAI 01:02:29.827M409

Christophe Ferreira GDRR-P 01:02:41.923M4010

José Pedrosa NBA 01:02:45.220M4511

José Gaspar CIMA 01:03:33.833M-Sen12

Luís Magalhães IND-P 01:04:56.677M-Sen13

Sérgio Martins NAI 01:04:56.777M5014

Joaquim Pereira NAI 01:05:39.920M4015

Miguel Moreira NAI 01:05:45.780M-Sen16

Miguel Barros ADAM 01:07:51.653M5017

Luís Silvestre MSS 01:09:13.333M5018

Ibraim Sousa MSS 01:09:32.247M4519

Luís Costa NAI 01:11:23.267M3520

Rui Barros GDRR-P 01:12:44.180M3521

Flávio Fernandes NBA 01:12:48.377M5522

Manuel Ferreira MSS 01:13:15.893M5023

Joaquim Freitas GDRR-P 01:13:33.667M4524

Vítor Pinheiro ADAM 01:15:10.267M3525

Paulo Sousa CIMA 01:15:50.503M4526

Liliana Campos RUNRIVER 01:16:39.817F4027

Manuel Póvoas MSS 01:18:07.660M6028

Rui Alvim MSS 01:18:08.507M5029

Mário Lima NAST 01:19:29.327M4530

Hélder Mendes ACA 01:20:16.833M4031

Vanessa Soares ADNA 01:21:23.433F4032

Cristiano Carvalho CIMA 01:22:41.537M3533

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:25:07 



Nome Clube TempoEscalãoClas.

Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação Geral   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Leandro Silva CAF-SCF 01:23:14.593M4534

Fátima Paz NBA 01:23:43.603F4535

Fábio Timóteo NAI 01:25:49.517M3536

Rui Ferreira NBA 01:28:34.687M-Sen38

Marco Moreira LANTEMIL 01:29:24.563M4539

Carla Martins RUNRIVER 01:30:23.573F-Sen40

Deolinda Faria NBA 01:31:58.960F5041

Diana Neto CAF-SCF 01:34:33.667F-Sen42

Nuno Seixal CAF-SCF 01:34:51.510M4043

Ana Carneiro NBA 01:41:02.023F4044

João Teixeira ADNA 01:41:41.087M5545

Fátima Aguiar RUNRIVER 01:49:25.057F5546

Ilídio Freitas GFC 01:57:03.543M6047

Armando Cunha ADNA 01:58:18.630M4048

Manuel Ferreira CORONADO 02:04:23.613M4549

Ana  Freitas NAI 02:06:25.010F3550

Manuel Matos NAI 02:06:25.260M7551

Célia Coelho ADNA 02:42:32.567F4552

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:25:07



Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação / Género  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

Feminino
Pts.Clas. TempoEscalão

Liliana Campos RUNRIVER 1001 01:16:39.817F40

Vanessa Soares ADNA 902 01:21:23.433F40

Fátima Paz NBA 803 01:23:43.603F45

Carla Martins RUNRIVER 704 01:30:23.573F-Sen

Deolinda Faria NBA 655 01:31:58.960F50

Diana Neto CAF-SCF 606 01:34:33.667F-Sen

Ana Carneiro NBA 557 01:41:02.023F40

Fátima Aguiar RUNRIVER 508 01:49:25.057F55

Ana  Freitas NAI 459 02:06:25.010F35

Célia Coelho ADNA 4010 02:42:32.567F45

Nome Clube

Masculino
Pts.Clas. TempoEscalão

Luís Gomes MSS 1001 00:55:22.407M-Sen

Vitor Barbosa GDRR-P 902 00:56:28.753M40

Carlos Monteiro GDRR-P 803 00:57:41.303M45

Joaquim A O Silva NBA 704 00:57:43.327M50

Ramiro Ribeiro NBA 655 00:57:46.837M40

Sérgio Silva MSS 606 00:58:06.147M40

André Carneiro A100L 557 00:58:42.740M40

Luís Miguel Silva CIMA 508 00:59:51.430M40

Carlos Alves NAI 459 01:02:29.827M40

Christophe Ferreira GDRR-P 4010 01:02:41.923M40

José Pedrosa NBA 3511 01:02:45.220M45

José Gaspar CIMA 3412 01:03:33.833M-Sen

Luís Magalhães IND-P 3313 01:04:56.677M-Sen

Sérgio Martins NAI 3214 01:04:56.777M50

Joaquim Pereira NAI 3115 01:05:39.920M40

Miguel Moreira NAI 3016 01:05:45.780M-Sen

Miguel Barros ADAM 2917 01:07:51.653M50

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:24:25 



Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação / Género  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Luís Silvestre MSS 2818 01:09:13.333M50

Ibraim Sousa MSS 2719 01:09:32.247M45

Luís Costa NAI 2620 01:11:23.267M35

Rui Barros GDRR-P 2521 01:12:44.180M35

Flávio Fernandes NBA 2422 01:12:48.377M55

Manuel Ferreira MSS 2323 01:13:15.893M50

Joaquim Freitas GDRR-P 2224 01:13:33.667M45

Vítor Pinheiro ADAM 2125 01:15:10.267M35

Paulo Sousa CIMA 2026 01:15:50.503M45

Manuel Póvoas MSS 1927 01:18:07.660M60

Rui Alvim MSS 1828 01:18:08.507M50

Mário Lima NAST 1729 01:19:29.327M45

Hélder Mendes ACA 1630 01:20:16.833M40

Cristiano Carvalho CIMA 1531 01:22:41.537M35

Leandro Silva CAF-SCF 1432 01:23:14.593M45

Fábio Timóteo NAI 1333 01:25:49.517M35

Rui Ferreira NBA 1234 01:28:34.687M-Sen

Marco Moreira LANTEMIL 1135 01:29:24.563M45

Nuno Seixal CAF-SCF 1036 01:34:51.510M40

João Teixeira ADNA 937 01:41:41.087M55

Ilídio Freitas GFC 838 01:57:03.543M60

Armando Cunha ADNA 739 01:58:18.630M40

Manuel Ferreira CORONADO 640 02:04:23.613M45

Manuel Matos NAI 541 02:06:25.260M75

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:24:25 



Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação / Escalão  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Feminino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF-Sen
Carla Martins RUNRIVER 01:30:23.573F-Sen 1001

Diana Neto CAF-SCF 01:34:33.667F-Sen 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF35
Ana  Freitas NAI 02:06:25.010F35 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF40
Liliana Campos RUNRIVER 01:16:39.817F40 1001

Vanessa Soares ADNA 01:21:23.433F40 902

Ana Carneiro NBA 01:41:02.023F40 803

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF45
Fátima Paz NBA 01:23:43.603F45 1001

Célia Coelho ADNA 02:42:32.567F45 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF50
Deolinda Faria NBA 01:31:58.960F50 1001

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoF55
Fátima Aguiar RUNRIVER 01:49:25.057F55 902

Masculino

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM-Sen
Luís Gomes MSS 00:55:22.407M-Sen 1001

José Gaspar CIMA 01:03:33.833M-Sen 902

Luís Magalhães IND-P 01:04:56.677M-Sen 803

Miguel Moreira NAI 01:05:45.780M-Sen 704

Rui Ferreira NBA 01:28:34.687M-Sen 655

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM35
Luís Costa NAI 01:11:23.267M35 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:25:26 1



Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação / Escalão  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Rui Barros GDRR-P 01:12:44.180M35 902

Vítor Pinheiro ADAM 01:15:10.267M35 803

Cristiano Carvalho CIMA 01:22:41.537M35 704

Fábio Timóteo NAI 01:25:49.517M35 655

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM40
Vitor Barbosa GDRR-P 00:56:28.753M40 1001

Ramiro Ribeiro NBA 00:57:46.837M40 902

Sérgio Silva MSS 00:58:06.147M40 803

André Carneiro A100L 00:58:42.740M40 704

Luís Miguel Silva CIMA 00:59:51.430M40 655

Carlos Alves NAI 01:02:29.827M40 606

Christophe Ferreira GDRR-P 01:02:41.923M40 557

Joaquim Pereira NAI 01:05:39.920M40 508

Hélder Mendes ACA 01:20:16.833M40 459

Nuno Seixal CAF-SCF 01:34:51.510M40 4010

Armando Cunha ADNA 01:58:18.630M40 3511

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM45
Carlos Monteiro GDRR-P 00:57:41.303M45 1001

José Pedrosa NBA 01:02:45.220M45 902

Ibraim Sousa MSS 01:09:32.247M45 803

Joaquim Freitas GDRR-P 01:13:33.667M45 704

Paulo Sousa CIMA 01:15:50.503M45 655

Mário Lima NAST 01:19:29.327M45 606

Leandro Silva CAF-SCF 01:23:14.593M45 557

Marco Moreira LANTEMIL 01:29:24.563M45 508

Manuel Ferreira CORONADO 02:04:23.613M45 459

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM50
Joaquim A O Silva NBA 00:57:43.327M50 1001

Sérgio Martins NAI 01:04:56.777M50 902

Miguel Barros ADAM 01:07:51.653M50 803

Luís Silvestre MSS 01:09:13.333M50 704

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:25:26 2



Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação / Escalão  [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto 

Manuel Ferreira MSS 01:13:15.893M50 655

Rui Alvim MSS 01:18:08.507M50 606

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM55
Flávio Fernandes NBA 01:12:48.377M55 1001

João Teixeira ADNA 01:41:41.087M55 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM60
Manuel Póvoas MSS 01:18:07.660M60 1001

Ilídio Freitas GFC 01:57:03.543M60 902

Nome Clube Tempo PtsClas. EscalãoM75
Manuel Matos NAI 02:06:25.260M75 1001

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
Gravado a 17/06/2024 18:25:26 3



Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação / Equipa   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

GDRR-P
TempoEscalão Pos.

1 15 Pts

Vitor Barbosa GDRR-P 00:56:28.753M40 2

Carlos Monteiro GDRR-P 00:57:41.303M45 3

Christophe Ferreira GDRR-P 01:02:41.923M40 10

15

Nome Clube

NBA
TempoEscalão Pos.

2 13 Pts

Joaquim A O Silva NBA 00:57:43.327M50 4

Ramiro Ribeiro NBA 00:57:46.837M40 5

José Pedrosa NBA 01:02:45.220M45 11

20

Nome Clube

MSS
TempoEscalão Pos.

3 11 Pts

Luís Gomes MSS 00:55:22.407M-Sen 1

Sérgio Silva MSS 00:58:06.147M40 6

Luís Silvestre MSS 01:09:13.333M50 18

25

Nome Clube

NAI
TempoEscalão Pos.

4 9 Pts

Carlos Alves NAI 01:02:29.827M40 9

Sérgio Martins NAI 01:04:56.777M50 14

Joaquim Pereira NAI 01:05:39.920M40 15

38
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Trilhos do Paleozóico - MINI 12k
Classificação / Equipa   [Final 17/06/2024]

Circuito Distrital de Trail Running 2024
Associação Atletismo do Porto

Nome Clube

CIMA
TempoEscalão Pos.

5 8 Pts

Luís Miguel Silva CIMA 00:59:51.430M40 8

José Gaspar CIMA 01:03:33.833M-Sen 12

Paulo Sousa CIMA 01:15:50.503M45 26

46

Nome Clube

RUNRIVER
TempoEscalão Pos.

6 7 Pts

Liliana Campos RUNRIVER 01:16:39.817F40 27

Carla Martins RUNRIVER 01:30:23.573F-Sen 40

Fátima Aguiar RUNRIVER 01:49:25.057F55 46

113

Nome Clube

CAF-SCF
TempoEscalão Pos.

7 6 Pts

Leandro Silva CAF-SCF 01:23:14.593M45 34

Diana Neto CAF-SCF 01:34:33.667F-Sen 42

Nuno Seixal CAF-SCF 01:34:51.510M40 43

119

Nome Clube

ADNA
TempoEscalão Pos.

8 5 Pts

Vanessa Soares ADNA 01:21:23.433F40 32

João Teixeira ADNA 01:41:41.087M55 45

Armando Cunha ADNA 01:58:18.630M40 48

125

Porto Trail Series | Circuito Distrital de Trail Running AAP
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